
\ 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESLUIT VAN DE VIAAMSE EXEClITIEVE HOUDEl'IDE BESCHERMING VAN ~1JNUMENTEN , 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE EXEClITIEVE, 

Gelet op de \\et van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en land­
schappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere \\et van 8 augustus 1980 tot hervorming der instel­
lingen, inzonderheid op artikel 4, 4° 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 december 1985 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 december 1985 tot 
delegatie . van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 juni 1985 houdende vaststelling 
van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten en stads- en dorps­
gezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Ccmmissie voor Monumenten en Land­
schappen van 9 januari 1986 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Binnenlandse Aangelegen­
heden en Ruimtelijke Ordening en de Gemeenschapsminister van Cultuur ; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT 

Artikeil. - Worden beschennd als monument, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, om reden van historische en sociaal-culturele 
waarde ; de vestingen van Ieper met begrachtingen en poorten : 

1. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster: Ieper, Ie afdeling, sectie C, 
perceelnummer 166 H/7, 166 G/7, eigendan van het Staatsdomein I Ministerie 
van Financiën I Administratie, B. T . W., Registratie en Domeinen, ~douplaats 
1 (Hadoutoren) , 1030 Brussel I Sint-Joost ten Node. * 

~ ~ .1 .. 



2. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster: Ieper, le afdeling, sectie D, 
perceelnurnmers : 

2. 

- 187 D/4, eigendcrn van dhr. wedn. Omer Rousseau - Leroy, Maarschalk Haiglaan 
15, 8900 Ieper; 

- 187 F/4, eigendom van de Vennootschap I N.V. I Société Intercommunale Beige 
de Gaz et d'Electricité I INTEKDM I Troonplein 1, 1000 Brussel ; 

- 187 Mj5, eigendom van dhr. en mevr. Louis Odent - Preneel, Rij selseweg 2, 
8900 Ieper ; 

- 187 B/6, eigendom van dhr. en mevr. Roger Degezelle - Devos, Reinaertstraat 
22, 8900 Ieper; 

- 187 C/6, eigendom van dhr. Hichaël Vanacker, Rij selsestraat 76/78, 8900 
Ieper ; 

- 187 G/6 en 187 H/6, eigendom van wwe. mevr. !I'.aseman - Blondeel Esther, Jules 
Capronstraat 23, 8900 Ieper; 

- 187 1/6 en 187 K/6, eigendom van : 
+ dhr. en mevr. Jacques Quartier - Vanmarcke 

Henense weg 262, 8900 Ieper 
+ wwe. mevr. Vanmarcke - Delreux Gabriëlle 

Boomgaardstraat 38, 8900 Ieper ; 
- 187 P/6, eigendom van : 

+ dhr. en mevr. Robert Chaffart - James 
Plantenstraat 9, 8400 Oostende 

+ dhr. en mevr. James Loughran - James 
64 West Field, Plymtan, Plymouth - Devon (England) ; 

- 187 N/6, 187 G2/7, 187 Vlll, eigendom van het Ministerie van Openbare Werken 
Bestuur der Wegen, W.T.C. 3, Em. Jacqmainlaan 158, 1000 Brussel; 

- 187 A2/8 en 187 B2/8, eigendom van dhr. en mevr. Emilius Ver Eecke - Claeys, 
Rijselsestraat 196, 8900 Ieper; 

- 187 C2/8, eigendom van dhr. Maurits Cattryse, Kanonweg 16, 8900 Ieper; 
- 187 N/8 en 187 D2/8, eigendom van dhr. en mevr. Gilbert Derieuw - Haghebaert, 

Paterstraat 1, 8900 Ieper ; 
- 187 E2/8, eigendom van wwe. mevr. Kesteloot - Harkey Flavia, ~leenseweg 33, 

8900 Ieper ; 
- 187 F2/8, eigendom van dhr. en mevr. Georges Cool - Ossieur, Sint-Elisabeth­

straat 19, 8900 Ieper; 
- 187 G/8, eigendom van ~dn. dhr. Henri Beun - Coffijn, Gapaardstraat 16, 8000 

Brugge; 
- 187 p/8, eigendom van dhr. en mevr. Albert Dezeure - Packet, Boezingepoort­

straat 4, 8900 Ieper; 
- 187 Q/8, eigendom van dhr. en mevr. Henri Vandelannoitte - Sedeyn, Grote 

r10trkt 47, 8900 Ieper ; 
- 187 Rl8 en 187 S/8, eigendom van dhr. en mevr. Marcellus Walrave - Lacante, 

Capucienenstraat 116, 8900 Ieper; 
- 187 U/8, eigendom van dhr. Albert Vandenbroucke, Kemmelse~g 37, 8902 Ieper 

(Zillebeke) ; 
- 187 W/8, eigendan van dhr. en mevr. Andries Debeuf - Dehaene, D'Hondstraat 8, 

8900 Ieper; 
- 187 L/8 en 187 B/9, eigendom van mevr. Suzanne Danneels, Tempelstraat 20, 

8900 Ieper ; 
- 187 G2/14, eigendom van dhr. Georges Horel, Rijselsestraat 172, 8900 Ieper 
- 187 T/U, eigendom van dhr. en mevr. Noël Desombere - Surmont, Scheepsdale-

laan 19, 8000 Brugge; 
- 187 A2/14 en 187 B2/14, eigendom van dhr. en mevr. Vanthuyne, Tegelstraat 

29, 8900 Ieper; 

.1 .. 



- 187 H/14, eigendcm van dhr. en rrevr. Georges Boyaert - Vanlede, Ieperse­
steenweg 15, 8480 Veurne ; 

- 187 1/14, eigendom van dhr. en mevr. Gerard Derycke - Willaert, Poperingse 
weg 87, 8900 Ieper ; 

- 187 K/14, eigendom van dhr. en mevr. Raoul Vanacker - Cottegnie, Meenseweg 
21, 8900 Ieper ; 

3. 

- 187 L/14, eigendcm van dhr. en rrevr. August Annoot - Decuyper, Mgr. Dehaerne­
straat 30, 8900 Ieper; 

- 187 M/14, eigendom van rrevr. Maria LamJot, Tempelstraat 2, 8900 Ieper; 
- 187 N/14, eigendcm van dhr. en rrevr. Julien Bartholomeus - Dalle, Sint-

Jacobsnieuwweg 5, 8900 Ieper; 
- 187 0/14, eigendcm van dhr. en rrevr. Gerard Delahaye - Defever, Gustave de 

Stuersstraat 10, 8900 Ieper ; 
- 187 Q/14, eigendom van dhr. en rrevr. Freddy De Cheiver - Kint en kinderen, 

Karel Govaertstraat 12, 2100 Deurne; 
- 187 R/14, eigendom van wwe. mevr. Maseman - Blondeel Esther, Jules Capron­

straat 23, 8900 Ieper ; 
- 187 Y/14, eigendcm van mevr. Denise Onraet, Iepersteenweg 54, 8688 Zonnebeke. 

3. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster: Ieper, Ie afdeling, sectie F, 
perceelnUImlers : 
- 685 H, 685 E, 685 F, 685 R, 686 B, eigendcm van de Stad Ieper, Grote Harkt, 

8900 Ieper. 

4. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster : Ieper, Ie afdeling, sectie G, 
oerceelnurrnrers : 
- 281/5, 281/6, 281 B/7, eigendcm van de Stad Ieper, Grote Markt, 8900 Ieper. 

5. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster: Ieper, Ie afdeling, sectie H, 
perceelnUImlers : 
- 105 G/3, 105 C/5, 105 C/6, 587 B/3, 587/5, 587/6, 587 C/7, eigendom van de 

Stad Ieper, Grote Harkt, 8900 Ieper ; 
- 509 A, eigendom van dhr. en mevr. Amaat Vanbecelaere - Vanderhaeghe. 

6. Vesting, te 8900 Ieper, bekend ten kadaster : Ieper, Ie afdeling, sectie I, 
perceelnurrrners : 
- 550/2, 550/3, 550/4, 558/2, 632 F, 632 P, 632 R, 632 S, eigendom van de Stad 

Ieper, Grote Markt, 8900 Ieper; 
- 632 Q, eigendom van : 

+ dhr. en mevr. Patrick Caenepeel - Roose, Eiland 2, 8900 Ieper (gebouw) 
+ Stad Ieper, Grote Markt, 8900 Ieper (grond). 

Art. 2 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn opgelegd door de 
bij koninklijk besluit goedgekeurde streekplannen en gewestplannen, op het 
ogenblik waarop de rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking treden 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen vereist 
krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van 
de ruimtelijke ordening en van de stedebouw ; • 

~ ./ .. 
~ 



\ 
, 4. 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling 
van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monu­
menten en de stads- en dorpsgezichten. 

Art. 3. - De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de uitvoering van 
dit besluit. 

Brussel, 22 -10- 1986 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

Gem~psminister van Binnenlandse 
gelegenhè?en Ruimtelijke Ordening, 

\ 
" 

\ 

\ 

J. PEDE. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL. 


